
Beogradska berza a.d. Beograd  01/1 br. 3059/13 

 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi 148. stav 1. tačka 1. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (broj: 04/2-1521-2/13, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. 
Beograd, dana 9. aprila 2013. godine, donosi 
 

 
REŠENJE  

o isključenju akcija izdavaoca 
sa Open Market – tržišni segment Open Market-akcije 

 
 

I        IISSKKLLJJUUČČUUJJUU  SSEE  sa Open Market – tržišni segment Open Market-akcije  akcije izdavaoca: 
 

 Razvojna banka Vojvodine a.d. Novi Sad, u daljem tekstu: Izdavalac,  

  ISIN: RSMETBE05070   CFI kod ESVUFR; simbol: MTBN, 

 
Berza poništava naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca ispostavljene u BelexFIX. 

 
II  Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka 

organizovanog na dan donošenja ovog rešenja - 9.4.2013. godine. 
 

Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog rešenja, Odlukom Berze (broj: 01/1-2996/13), privremeno je 
obustavljeno do okončanja radnji i pokretanja postupka stečaja nad Izdavaocem saglasno članu 15. Zakona o 
preuzimanju imovine i obaveza određenih banaka radi očuvanja stabilnosti finansijskog sistema Republike 
Srbije (Službeni glasnik RS br. 102/2012). Ovo iz razloga što je Narodna banka Srbije, rešenjem IO NBS br. 9,  
od 6.4.2013. godine oduzela dozvolu za rad Izdavaocu, u kom slučaju saglasno članu 15. stav  6. navedenog 
Zakona Agencija za osiguranje depozita odmah podnosi predlog nadležnom sudu za pokretanje postupka 
stečaja te banke. Kako do trenutka donošenja navedene Odluke Berze u nadležnom registru privrednih 
društava nije bio registrovan podatak o pokrenutom postupku stečaja nad Izdavaocem, što je saglasno članu 
122. stav 2. tačka 1. Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS br. 31/11, u daljem tekstu: ZTK) osnov za 
isključenje akcija Izdavaoca sa tržišta Berze, Berza je privremeno obustavila trgovanje akcijama Izdavaoca 
do pokretanja datog postupka stečaja. 
 
Danom donošenja ovog rešenja, na osnovu javno objavljenih podataka o Izdavaocu na internet stranici 
Agencije za privredne registre konstatovano je da je registrovan podatak da je nad Izdavaocem pokrenut 
postupak stečaja, a status Izdavaoca registrovan kao »privredno društvo u stečajnom postupku«, te je 
saglasno članu 122. stav 2. tačka 1. ZTK kojim je utvrdjeno da se akcije javnog društva isključuju sa tržišta 
Berze ukoliko je nad javnim društvom otvoren postupak stečaja ili likvidacije, odlučeno kao u dispozitivu. 
 
  

       Direktor 
Gordana Dostanić 

 
 
 
Dostavna naredba: 

1) Agenciji za osiguranje depozita 
2) Komisiji za hartije od vrednosti 
3) Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4) Pravnoj službi Berze 
5) Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: U skladu sa članom 150. Pravila 
Berze, protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom 
odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema ove 
odluke, a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 

 

Do 


